
COMUNE DI FLORESTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 

 

Reg. Gen. 280 

del 06.09.2023 

Reg. Part. 109 

del 06.09.2023 

 

Oggetto: Liquidazione spese alla DASEIN S.r.l. per l’attività svolta dalla 

Dott.ssa Molica Franco Maria, quale componente unico del Nucleo di Valutazione 

del Comune di Floresta, periodo da Giugno 2022 a Dicembre 2022 saldo. 

CIG: ZDA389DF57 

L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Premesso che: 

• con determina sindacale n. 05 del 06/06/2022 è stata prorogata, per ulteriori anni tre, la nomina della 

Dott.ssa Molica Franco Maria, quale componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Floresta; 

• nella predetta determinazione si è stabilito, per lo svolgimento da parte dell’esperto nominato delle 

funzioni dall’organismo in oggetto, il compenso annuo di €. 2.500,00 oltre IVA; 

• contestualmente è stato assunto impegno di spesa sugli appositi interventi del bilancio comunale; 

 Vista e riconosciuta regolare la Fattura n. 1536/E del 16/12/2022 relativa alla prestazione in oggetto per 

il periodo Giugno – Dicembre 2022 per un importo di €. 1.525,00 compreso IVA; 

 Visto: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante norme 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: ZDA389DF57; 

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INPS_36264692 Scadenza 

validità 02/10/2023;  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

legge 6.11.2012 n°190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previste dalla normativa 

vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

 Ritenuto dover procedere alla liquidazione della stessa; 

 Visto il provvedimento sindacale n. 9 del 13/07/2023 di conferimento incarico di Responsabile 

dell'Area Amministrativa; 

 Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 Vista la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97; 

D E T E R M I N A 

1) Di liquidare, alla DASEIN S.r.l. la somma complessiva di €. 1.525,00 IVA compresa per il servizio reso 

dalla Dott.ssa Molica Franco Maria, quale componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Floresta, periodo Giugno - Dicembre 2022; 

2) Di dare atto che la superiore spesa, è stata prevista nel bilancio di previsione 2022/2024 al codice 

01.01.1.103.10010 - imp. N. 475/2022; 

3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

 

                 Il Responsabile del Servizio      

                   F.to   Santina Marzullo 



AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 06.09.2023                                                          Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                             F.to   Santina Marzullo 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 280 del 06.09.2023 avente ad oggetto “Liquidazione spese alla 

DASEIN S.r.l. per l’attività svolta dalla Dott.ssa Molica Franco Maria, quale componente unico del 

Nucleo di Valutazione del Comune di Floresta, periodo da Giugno 2022 a Dicembre 2022 saldo. - CIG: 

ZDA389DF57”. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

1.525,00 IVA compresa con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 01.01.1.103.10010, del 

bilancio di previsione 2022/2024 - imp. 475/2022. 

Data 06.09.2023                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                     F.to  Dott. Carlo Cantali 

 

  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 12.09.2023 

al 27.09.2023 al n 557 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 


